
 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.05.2023.         sēdes protokols Nr.6., 62.p.  

LĒMUMS Nr.370 

Par valsts vietējā autoceļa V920 "Koknese - Vērene - Madliena - Suntaži" 

 posma no 0,00 km līdz 1,96 km pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā          
 

Aizkraukles novada dome ir izskatījusi Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību  “Latvijas 

Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) 2023.gada 9.maija vēstuli Nr.4.8/7654 “Par valsts vietējā autoceļa 

V920 “Koknese -Vērene- Madliena – Suntaži” posma no 0,00 km līdz 1,96 km nodošanu 

pašvaldībai” ar aicinājumu veikt grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 

16.decembra lēmumā Nr.659 “Par valsts vietējā autoceļa V920 “Koknese-Vērene-Madliena– 

Suntaži” posma pārņemšanu bezatlīdzības pārņemšanu pašvaldības īpašumā”, jo LVC ir 

deklarējusi valsts vietējā autoceļa V920 “Koknese-Vērene-Madliena–Suntaži” posma no 0,00 km 

līdz 1,96 km inženierbūvi nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Lemjošajā daļā 

nepieciešams iekļaut precizētas ziņas par pārņemamiem nekustamajiem īpašumiem. 

Valsts vietējais autoceļš V920 "Koknese-Vērene-Madliena-Suntaži", Kokneses pagastā, ar 

kadastra Nr.32600030152 (turpmāk tekstā - Autoceļš) jau vairākus gadus ir sliktā tehniskā 

stāvoklī. Pēdējo desmit gadu laikā ceļam piegulošajās teritorijās ir attīstījušies vairāki spēcīgi 

uzņēmumi, kuri ir piesaistījuši līdzekļus un investējuši attīstībā, kā rezultātā strauji palielinājusies 

satiksmes intensitāte un smago transportlīdzekļu īpatsvars. 

Autoceļš nodrošina piekļuvi individuālo dzīvojamo māju apbūvei, kā arī Kokneses  

rūpnieciskajai teritorijai. Kokneses apvienības pārvaldē vairākkārt ir vērsušies Aizkraukles novada 

iedzīvotāji un uzņēmēji ar lūgumu pašvaldībai sakārtot Autoceļu, izbūvēt gājēju ietvi un 

apgaismojumu, lai uzlabotu satiksmes dalībnieku drošību. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu 

ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu 

ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 

Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārņēmēja.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta otrās daļas 1.daļu, 

4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 43.pantu,  Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam Investīciju plānu,  atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Vērenes iela” (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.32600070264) – zemes vienību (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32600070261) 1,93 ha platībā un zemes vienību (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32600140312) 1,4186 ha platībā un uz tām  izbūvētās kompleksās inženierbūves “Autoceļš 

V920 km 0,00-1,96, 1.posms” (būves kadastra apzīmējums 32600140312002), “Autoceļš 

V920 km 0,00-1,96, 2.posms” (būves kadastra apzīmējums 32600070261001) un “Pērses tilts 



2 

 

V920 km 0.97” (būves kadastra apzīmējums 32600140312001), Koknesē, Aizkraukles 

novadā, Aizkraukles novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Līga A” (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr.32600070203) – zemes vienību (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32600070203) 0,15 ha platībā, Koknesē, Aizkraukles novadā, Aizkraukles novada 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

3. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Pureņi A” (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr.32600070202) - zemes vienību (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32600070202) 0,16 ha platībā, Koknesē, Aizkraukles novadā, Aizkraukles novada 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 18.maiju. 

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.decembra lēmumu Nr.659 (domes sēdes protokols Nr.22., 88.p.) “Par valsts vietējā 

autoceļa V920 “Koknese-Vērene-Madliena–Suntaži” posma pārņemšanu bezatlīdzības 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

7.  Lēmumu nosūtīt Satiksmes ministrijai uz e-pasta adresi: satiksmes.ministrija@sam.gov.lv un 

VSIA Latvijas Valsts ceļi  uz e-pasta adresi: lvceli@lvceli.lv.  

8. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses).  

                                

Pielikumā:  2023.gada 9.maija Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” 

vēstule Nr.4.8/7654 uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

mailto:satiksmes.ministrija@sam.gov.lv
mailto:lvceli@lvceli.lv

